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IOGT Sentralstyremøte 3 2025-2027 

15.oktober 2025 

Tid: 15.oktober kl. 1900 - 2100 
Sted: Teams 
 
Tilstede: Ørnulf Thorbjørnsen, Elisabeth Hagen, Per-Arne Lillebø, Sølvi Lund-Vang, Einar Solheim, Halvard 
Åsen, Kristine Gustavsen, Mona Svartås (ansattes repr.), Tor Martin Flø Gustad (1.vara), Rolf Larsen 
(2.vara), Hanne Cecilie Widnes (adm), Jan Tore Evensen (adm) 
 
SAKSLISTE 
S-sak 36  Godkjenning av innkalling og saksliste 
S-sak 37  S-protokoll 2 2025-2027 til godkjenning 
S-sak 38  AU-protokoll 3 2025-2027 til etterretning 
S-sak 39  Generalsekretærs rapport 
S-sak 40  Regnskap per 1.oktober 2025  
S-sak 41  Mandat for IOGTs bruker- og pårørendenettverk 
S-sak 42  Struktur og mandat for IOGTs 150-års jubileumsmarkering 
S-sak 43  Prosess for nytt navn for organisasjonen 
S-sak 44 Vedtak om ekstraordinært landsmøte 2026   
 
 

PROTOKOLL 
 
S-sak 36 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
VEDTAK:  Innkalling og saksliste godkjennes 
 
S-sak 37 S-protokoll 2 2025-2027 til godkjenning 
 
VEDTAK:  Protokollen godkjennes 
 
S-sak 38 AU-protokoll 3 2025-2027 til etterretning 
    
VEDTAK:  Protokollen tas til etterretning 
 
S-sak 39 Generalsekretærs rapport 

Vi har gjennomført jobbintervjuer og har fått flere nye ansatte på plass. Astrid Elisabeth 
Jørgenskog er ansatt som prosjektleder i Sterk&klar, og har alt allerede begynt i jobben. 
Enrique Drageseth har blitt ansatt som kursholder i Sterk&klar Intro, og starter i slutten av 
oktober. Ingrid Dyson starter ved nyttår opp i ny stilling so organisasjonsbygger og Nora 
Worren startersom politisk rådgiver i desember. Per Jørgen Gram-Hallbert har jobbet med 
Sterk&klar, og kommer til å jobbe med Hvit jul ut året i 40 prosent. VI har fått mange 
mediesaker på plass den siste tiden, og har vært to ganger i Dagsnytt 18 det siste 
halvåret. Sterk&klar har forebyggingskonferanse på Sola i desember. Hvit jul har kick-off i 
Bergen og starter opp 1. november.  
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VEDTAK:  Rapporten tas til orientering 
 
S-sak 40 Regnskap per 1.oktober 2025  

Regnskapet viser at vi kan gå et lite overskudd i 2025 slik det ser ut akkurat nå, men det er 
avhengig av tilskudd fra MVA-kompensasjon og tippemidlene.  

 
VEDTAK:  Regnskapsrapporten tas til orientering 
 
S-sak 41 Mandat for IOGTs bruker- og pårørendenettverk 

Arbeidsgruppen for IOGTs bruker- og påførendenettverk utarbeidet følgende forslag til 
mandat for arbeidsgruppens arbeid: 
Målet er å danne et fellesskap for dem som har erfaring med egen/andres rusbruk for å 
danne nye sosiale nettverk, møteplasser, gøyale aktiviteter, mulighet for å treffe andre i 
samme situasjon, og bryte isolasjon og utenforskap. 
Arbeidsgruppen vil kartlegge de forskjellige tilbud som finnes for gruppen. 

• Undersøke hva som finnes av Kamratstöd IOGT-NGO i Sverige.  
Studietur/kurs for å lære om kamratstöd-modellen og bruke dette i arbeidet i Norge.  
Et alternativ er å se på arbeidet som er gjort i Tyskland eller Familieklubbmodellen fra 
Italia. 

• Innhente erfaringer fra Sammen-sentrene i Norge 
• Se på 16-trinnsmodellen som allerede har en gruppe på IOGT-huset. 

Arbeidsgruppen vil fremme forslag for sentralstyret i desember 2025 om hvilke tilbud vi 
kan gå videre med og som kan innlemmes i IOGTs øvrige struktur knyttet opp mot lokallag 
og hvordan denne kan gjennomføres og implementeres 

 
VEDTAK:  Forslaget til mandat for arbeidsgruppen vedtas  

 
S-sak 42 Struktur og mandater for IOGTs 150-års jubileumsmarkering 

 
IOGTs landsmøte 2025 vedtok i arbeidsplanen for 2026-2027:  
«Vi har gjennomført en jubileumsmarkering som involverer medlemmer, 
samarbeidspartnere og befolkningen generelt og som har fremhevet IOGTs 
historiske betydning, samtidig som organisasjonens moderne profil kommer tydelig 
frem. 
16. Vi har arrangert en stor jubileumskonferanse i løpet av 2027 
17. Vi har produsert en serie korte videoreportasjer eller en dokumentarserie om IOGTs 
historie som synliggjør organisasjonens betydning gjennom 150 år. 
18. Vi har gjennomført en «150-års-stafett» for å skape lokalt engasjement, der det lokalt 
inviteres til jubileumsfester, miniseminarer eller andre markeringer. 
19. Vi har gitt ut en jubileumsbok som oppsummerer IOGTs historie og betydning. 
20. Vi har samlet inn historisk materiale og få gjennomført intervjuer med IOGT-ere for å 
sikre historien vår for fremtiden.» 
 
Det er en stor jobb å utvikle og gjennomføre et så bredt spekter av 
jubileumsarrangementer og prosjekter. IOGTs Arbeidsutvalg foreslår at IOGTs sentralstyre 
utgjør styringsgruppa for jubileumsmarkeringen og at arbeidet med jubileet deles inn i tre 
arbeidsgrupper: 1. Historie og historieformidling (punkt 17, 19 og 20), 2. 
Jubileumsmarkering i Porsgrunn (punkt 16), 3. 150-års-stafett». Det vil være naturlig at 
det utvikles flere aktiviteter enn dem som spesifikt er omtalt i arbeidsprogrammet og at 
dette legges inn i mandatene for arbeidsgruppene.   
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Vedlagt ligger forslag til mandat for de tre arbeidsgruppene. Sentralstyret oppnevner 
personer til arbeidsgruppene og generalsekretær utpeker medarbeidere fra 
administrasjonen til å fungere som sekretærer for de ulike arbeidsgruppene. Følgende 
personer foreslås til de respektive arbeidsgruppene: 
Historie og historieformidling: Ørnulf Thorbjørnsen (leder), Are Eriksen, Grethe Wiik, 
Dag Endal, Unni Kristiansen, Mona Svartås, Kristine Gustavsen, Ole Martin Tvete.  
Jubileumsmarkering i Porsgrunn: Elisabeth Hagen (leder), Hanne Gade Ringdal, Turid 
Folkestad, samt to medlemmer fra IOGT Første Norske.  
150-års-stafett: Einar Solheim, Hallvard Åsen, Sofia Gram-Hallbert, Hanne Frivoll 
Sterling.  
 
Fra diskusjonen: 
 
Spørsmål om vi kan trekke inn folk fra Juvente.  
 
Det er viktig at noe skjer lokalt. Må gjerne lufte saker som har et helsepolitiske perspektiv.  
 
Kan vi snakke om dette på Åsane til neste år? Ha en idèdugnad? 
 
Viktig at historiegruppen ser på det som allerede er mye som finnes. Kan lage 
vandreutstilling på museer.  
 
Må være naturlig å ha arrangement i Porsgrunn jubileumsåret, gjerne landsmøte.  
 
Må huske at det er lokalvalg i 2027. Valgkampen godt i gang i august. Isåfall bedre å ha det 
i juni.  

 
 

VEDTAK:  Forslag til organisering av arbeidet med IOGTS 150 årsjubileum, inkludert forslag til 
mandater for arbeidsgrupper og medlemmer av disse, vedtas. 

 
 
S-sak 43 Prosess for nytt navn for organisasjonen 

Landsmøtet 2025 vedtok følgende formulering i arbeidsplanen for neste periode: «Vi har 
et nytt og fremtidsrettet navn og vi er kjent for å gjøre et viktig forebyggende arbeid 
21. Vi har hatt en involverende prosess i organisasjonen for å fremstå med et nytt navn 

som kommuniserer hvem vi er i en ny tid og til nye generasjoner.» 
 

IOGT har tidligere gjennomført en navneprosess for å vurdere behovet for et nytt navn 
som bedre speiler organisasjonens verdier, formål og samfunnsrolle. Prosessen ga 
verdifull innsikt i organisasjonens identitet og omdømme, samt hvilke navn som ble 
oppfattet som mest representative. Det foreslås et prosess for nytt navn som bygger 
videre på arbeidet som ble gjort frem mot landsmøtet i 2017 og som tar utgangspunkt i de 
navnene som gjennom omfattende høringsrunder ble landet, men samtidig gir åpning for 
at det i tillegg kan foreslås andre navn. Det er vedlagt et forslag til mandat for prosess 
frem mot et ekstraordinært landsmøte i 2026 og for implementering under jubileumsåret.  
 
Kan bygge en del på det som allerede er gjort i forbindelse med prosessen sist. Hadde da 
en bred diskusjon i organisasjonen. Kom frem til flere aktuelle navn.  
 
Må følge opp det som landsmøtet har sagt. Dra med hele organisasjonen. Begrenset med 
penger til prosessen.  
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VEDTAK:  Forslag til mandat og tidsplan for navneprosess vedtas. Oppnevningen av 
medlemmer til arbeidsgruppa utsettes til neste sentralstyremøte. 

 
S-sak 44 Vedtak om ekstraordinært landsmøte 2026 

Sentralstyret ser behovet for at det berammes et ekstraordinært landsmøtet i 2026 for å 
vedta opprydding i IOGTs vedtekter. På sakskartet settes også vedtak om nytt nav på 
organisasjonen. Administrasjonen sonderer med Åsane folkehøgskole om det er mulig å  
legge landsmøtet til august og utenom skolenes ferier (altså rett for oppstart for 
folkehøgskolen).  
 
Det ble en diskusjon omkring hvem som evt. skal være representanter på et landsmøte i 
2026.  
 

VEDTAK:  Utsettes til neste møte. Administrasjonen kommer med et notat om bruk av gamle 
eller nye vedtekter for valg av representanter.  

 
 
Jan Tore Evensen 
Protokollfører 
 
 


